
Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

- 7 GIU. 2016 

1), )fs/ tb 
~, U?ltA-; 

.s ,S 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Nell'anno duemilasedici, addì 7 giugno alle ore 16.03, presso il Salone di 
rappresentanza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato con 
nota rettorale prot. n. 0039867 del 1° giugno 2016 (Allegato 1), per l'esame e la 
discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno: 

................ OMISSIS ........... .. 

Sono presenti: il rettore prof. Eugenio Gaudio; il prorettore prof. Renato 
Masiani; i consiglieri: prof.ssa Antonella Polimeni, prof. Maurizio Barbieri, prof. 
Bartolomeo Azzaro, dott. Francesco Calotta, prof. Michel Gras, sig. Domenico 
Di Simone, dott.ssa Angelina Chiaranza, sig. Angelo Marzano, sig. Antonio 
Lodise e il direttore generale vicario dott.ssa Simonetta Ranalli, che assume 
le funzioni di segretario. 

Assistono per il Collegio dei Revisori dei Conti: dott.ssa Alessandra De 
Marco (entra alle ore 16.09), dott. Michele Scalisi (entra alle ore 17.39). 

Il Presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara l'adunanza 
validamente costituita e apre la seduta . 

................ OMISSIS ............ . 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod 1003 



i 

Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

.. 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

DESTINAZIONE FONDI 5 PER MILLE ANNO 2014 

Il ·Presidente comunica che sul sito dell'Agenzia delle Entrate -
sezione 5 per mille - è stato pubblicato in data 12.04.2016 
l'elénco dei beneficiari dei relativi fondi, riferito agli Enti della 
ricerca scientifica e alle università per l'anno 2014 çredditi 2013). 
A questo Ateneo è stato assegnato l'importo di euro 263.997,60. 

Il Presidente fa presente che i1 Senato Accademico, nella seduta 
del 24.05.2015, ha deliberato di utilizzare le suddette risorse per 
la proroga di contratti e per nuovi bandi di ricercatore a tempo 
determinato di tipologia A, previa adeguata istruttoria da parte 
della Commissione per l'esame delle problematiche relative ai 
ricercatori a tempo determinato di tipo A e B. 

Il Presidente invita il Consiglio di Amministrazione a deliberare in 
merito. 

Università degh Studi di Roma "La Sapienza" 

-, 

Mod. 1003 



Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

- 7 GIU. 2016 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

.......... OMISSIS ........ . 

DELIBERAZIONE N. 195/16 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell'Università; 
• Vista la comunicazione da parte dell'Agenzia delle Entrate 

dell'ammontare dei fondi del 5 per mille attribuiti a questo Ateneo per 
l'anno 2014; 

• Vista la deliberazione n. 171 del 24 maggio 2016 del Senato 
Accademico; 

• Presenti n. 12, votanti n. 1 O: con voto unanime espresso nelle forme 
di legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Barbieri, Azzaro, 
Colotta, Gras, Di Simone, Chiaranza, Marzano e Lodise 

DELIBERA 

• di autorizzare l'Area Contabilità, Finanza e Controllo di Gestione ad 
effettuare la variazione di bilancio dei fondi del 5 per mille 2014, pari 
ad euro 263.997,60, a favore dei conti dei ricercatori a tempo 
determinato, previa acquisizione del parere favorevole da parte del 
Collegio dei Revisori dei Conti; 

• di approvare l'impiego delle suddette risorse per la proroga di 
contratti e per nuovi bandi di ricercatore a tempo determinato di 
tipologia A; 

• di riservarsi di deliberare sull'effettivo utilizzo delle risorse dopo 
adeguata istruttoria da parte della Commissione per l'esame delle 
problematiche relative ai ricercatori a tempo determinato di tipo A e 
B. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte disposi iva. 

IL SEGRETARIO 

0~~ 
.......... OMISSIS ........ . 

Università degli Studi d, Roma "La Sapienza" Mod. 1003 


